
児童数配付                                                           

令和３年１０月１９日 

                             横浜市立大曽根小学校 

                              校長  丹波 悟亮 

授業参観のお知らせ 

 

初秋の候、保護者の皆さまには益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃

より本校の教育活動にご理解とご協力をいただきましてありがとうございます。 

 さて、学校年間計画でお知らせしておりました授業参観を、次の日程で行います。今

回は、コロナ禍の現状を踏まえ、児童数を半分にし、密にならずに参観していただける

ように授業参観を二日間に分けて行います。分散登校の時と同じように A グループ・B

グループで分け、５校時に授業を行います。授業を行わないグループは給食・掃除後下

校となります。ご理解ご協力をお願いいたします。ご多用とは存じますが、ぜひご出席

いただきますよう、ご案内申し上げます。 

 

１ 日 時   令和３年１１月２５日（木） １３：４５～１４：３０ A グループ 

        令和３年１１月２６日（金） １３：４５～１４：３０ B グループ 

                        

２ 場 所    各教室 他 （連絡帳等でお知らせします） 

 

３ 参観者    １１月２５日（木）分散登校時 A グループの児童の保護者 

         １１月２６日（金）分散登校時 B グループの児童の保護者 

         ・A グループ B グループの内訳は下の表をご覧ください。９月の分

散登校であらかじめ移動された場合はそのグループでお願いしま

す。改めて移動される場合は担任までご連絡ください。 

         ・児童一人につき、保護者の方一名のみの参観です。 

         

 A グループ Bグループ 

1年 出席番号1～１６ 出席番号１７～ 

2年 出席番号1～１６ 出席番号１７～ 

3年 出席番号1～１９ 出席番号２０～ 

4年 出席番号1～１８ 出席番号１９～ 

5年 出席番号1～１６ 出席番号１７～ 

6年 出席番号1～１６ 出席番号１７～ 

6組 1・2・3年 4・5・6年 

 

 

 

 



４ 児童の動き 

 １１月２５日（木） １１月２６日（金） 

A グループ ５時間目授業 給食掃除後１３：３０下校 

B グループ 給食掃除後１３：３０下校 ５時間目授業 

 

※５時間目授業後、１４：４０下校です。 

※今回は留め置きはありません。 

※キッズは１３：３０より開所されます。学童その他は保護者の方より１３：３０以

降のことをご相談ください。よろしくお願いいたします。 

 

５ お願い 

○３日前からの検温とマスクの着用をお願いします。体調不良や発熱のある場合は参

観できません。 

〇ご来校時には保護者ネームプレートをつけてください。 

〇上履き・履物入れをお持ちになり、履物は、ビニール袋などの履物入れに入れ、ご

自身でお持ちください。 

〇授業中のビデオ、カメラ、スマートフォン等での写真、動画の撮影はご遠慮くださ

い。 

 

＊車でのご来校は近隣の迷惑になりますので、ご遠慮ください。 

＊児童の通路確保上、自転車での来校はご遠慮ください。 

 

〇今後の情勢により、変更することもあります。その場合にはメール配信いたします。

ご了承ください。 


